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1 YLEISTÄ 

1.1 Hankesuunnitelman tarkoitus ja lähtökohta 

Joulukuussa 2022 Turun kaupungin liikennesuunnittelun vastuualue tilasi Kiinamyllynkadun, Lem-
minkäisenkadun ja Sirkkalankadun yleissuunnitelman WSP Finland Oy:ltä. Yleissuunnitelman poh-
jalta valmistellaan kaupungin infrahankkeiden tarveselvitys- ja hankesuunnitteluohjeen mukainen 
hankesuunnitelma, jonka hyväksyy kaupunginhallitus. Tämän hankesuunnitelman tarkoitus on mää-
ritellä hankkeen laajuus, aikataulu ja kustannustaso, minkä perusteella voidaan tehdä päätös hank-
keeseen investoimisesta. 
 
Fölin uusi bussien runkolinjasto aloittaa toimintansa 1.7.2025. Runkolinjaston tavoitteena on paran-
taa matkustamisen sujuvuutta sekä parantaa koko Föli-alueen saavutettavuutta. Runkolinjaston 
myötä kehitetään reittejä, joukkoliikenteen palvelutasoa, matkustajille suunnattua informaatiota, py-
säkki-infraa sekä bussikalustoa. Lemminkäisenkadun, Kiinamyllynkadun ja Joukahaisenkadun poh-
joispäät sekä Sirkkalankatu ovat osa runkobussien reitistöä. Sirkkalankadulle sijoittuu Kupittaan alu-
etta sekä vaihtoyhteyksiä palveleva runkobussien vaihtopysäkkialue. 
 
Turun kaupunginhallitus on 26.11.2018 (§ 463) hyväksynyt Turun pyöräilyn kehittämisohjelman oh-
jeellisena noudatettavaksi. Kehittämisohjelmassa Kiinamyllynkatu ja osa Lemminkäisenkadusta on 
merkitty toisen kiireellisyysluokan pyörätieverkon kehittämishankkeeksi. Turun kaupunginhallitus hy-
väksyi 20.3.2023 (§ 100) Keskustan pyöräliikenteen tavoiteverkon 2035, minkä yhteydessä kaupun-
ginhallitus päätti, että ”Lemminkäisenkadun ja Kiinamyllynkadun katusuunnitelmat tuodaan päätök-
sentekoon vuoden 2023 loppuun mennessä”. 
 
Kiinamyllynkatu, Lemminkäisenkatu ja Sirkkalankatu ovat osa Turun vilkkaimpia kävelyn ja pyörälii-
kenteen reittejä keskustan sekä Kupittaan aseman, työpaikka-alueiden, oppilaitosten sekä liikunta-
puiston välillä. Yliopiston ja liikuntapuiston alueilla on merkittävästi kysyntää polkupyörien ja sähkö-
potkulautojen pysäköinnille. Kiinamyllynkadun pohjoispään katurakenteet ovat lisäksi huonossa kun-
nossa ja vaativat melko pikaista uusimista. 
 
Hankkeelle on tehty liikenteen yleissuunnitelma. Yleissuunnitelmasta on laadittu kaksi eri vaihtoeh-
toa, jotka eroavat toisistaan ainoastaan Kiinamyllynkadun osalta. Vaihtoehdossa 1 Kiinamyllynka-
dulla ei varauduta mahdolliseen raitiotiehen ja uudistus tehdään ns. kevyenä versiona. Vaihtoeh-
dossa 2 varaudutaan mahdollisen raitiotien rakentumiseen kunnallistekniikan osalta ja uudistus teh-
dään ns. raskaana versiona. Yleissuunnitelman kaksi eri vaihtoehtoa ja tyyppipoikkileikkaukset vaih-
toehdosta 1 löytyvät hankesuunnitelman liitteistä 1–3.  

1.2 Työryhmä 

Yleissuunnitelman laatimista varten muodostettiin ohjausryhmä, jonka tehtävänä oli ohjata konsult-
tityötä. Ohjausryhmään ovat kuuluneet: 
 

Taneli Pärssinen liikennesuunnittelu 
Susan Nymander liikennesuunnittelu 
Kari Linnakoski kaupunkiympäristön toteutussuunnittelu 
Joonas Kaskinen kaupunkiympäristön toteutussuunnittelu 
Antti Aalto  kaupunkiympäristön kunnossapito 
Lauri Jorasmaa seudullinen joukkoliikenne Föli 

 
Yleissuunnitelman on laatinut WSP Finland Oy, jossa suurimman osan työstä ovat tehneet: 
 
 Olli Haveri  Projektipäällikkö 
 Jari Laaksonen Pääsuunnittelija 
 Mira Linna  Projektisihteeri 
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1.3 Yleiset tavoitteet 

Työn tärkein tavoite on määrittää Lemminkäisenkadun, Kiinamyllynkadun ja Sirkkalankadun inves-
tointisuunnittelua ja toteutussuunnittelua varten hankkeen sisältö, laajuus, laatutaso ja kustannus-
taso. Työssä tutkitaan katutilan uudistamisen ratkaisuja erityisesti jalankulun, pyöräliikenteen ja jouk-
koliikenteen kannalta nykyistä paremmaksi. Myös autoliikenteen reitit ja toimivuus otetaan huomi-
oon, mutta autoliikenteen kulkua joiltain osin myös rajoitetaan kestävän kaupunkiliikenteen toimivuu-
den ja turvallisuuden parantamiseksi. Katutilan viihtyisyyttä parannetaan siellä, missä se on esimer-
kiksi katupuita lisäämällä mahdollista. Kiinamyllynkadun pohjoisella osuudella tutkitaan ns. kevyt ja 
raskas vaihtoehto siitä, varaudutaanko mahdollisen raitiotien rakentumiseen tämän hankkeen yhtey-
dessä vai ei. 
 
Lisäksi työn tarkoituksena on luoda turvallinen, toimiva, viihtyisä ja esteetön katuympäristö Turun 
kaupunkistrategian 2029 mukaisesti. Tavoitteena on myös huomioida alueen historialliset- ja kau-
punkikuvalliset arvot, alueen ominaispiirteet, alueen tulevat hankkeet sekä toimijoiden vaatimukset. 

1.4 Toiminnalliset tavoitteet 

Katutila muuttuu autoliikennettä palvelevasta kadusta tasapuolisemmin eri liikkumismuotoja palve-
levaksi kaduksi esteettömyys huomion ottaen. Katutilan ilmeen uudistuminen on keskeisessä roo-
lissa jalankulun ja pyöräliikenteen olosuhteiden ja turvallisuuden parantamisen ohessa. Runkolinja-
uudistuksen mukaisten bussilinjojen toimivuus ja luotettavuus on keskeisessä roolissa kävelyn ja 
pyöräliikenteen olosuhteiden parantamisen ohessa. Alueen yleissuunnittelussa on otettu huomioon 
sen sijainti osana kestävän kaupunkiliikenteen kannalta merkittäviä reittejä. 
 
Yleissuunnitelmassa esitetään alueen tilavaraukset ja yleiset periaatteet, mutta katuympäristön tar-
kempi suunnittelu tapahtuu katu- ja rakennussuunnitelmien laatimisen yhteydessä. Jatkosuunnitte-
lussa on huomioitava, että materiaali-, kaluste- ja kasvillisuusmaailmassa noudatetaan alueen omi-
naispiirteitä ja yleisiä suunnitteluperiaatteita. Kunnallisteknisten verkostojen muutostarpeet arvioi-
daan karkealla tasolla liikenteen yleissuunnittelun yhteydessä ja otetaan huomioon kustannusarvi-
ossa. 

2 HANKKEEN PERUSTIEDOT 

2.1 Sijainti 

Lemminkäisenkatu sijaitsee Turun ruutukaavakeskustan itälaidalla kaupunginosissa I ja Kupittaa. 
Hanke käsittää Kiinamyllynkadun Hämeenkadulta Lemminkäisenkadulle, Lemminkäisenkadun Kii-
namyllynkadulta Untamonkadulle, Sirkkalankadun Lemminkäisenkadun liittymästä itään sekä Jou-
kahaisenkadun Tykistökadun pohjoispuolella. Hankealueen katuverkko on yhteensä noin kilometrin 
pituinen. 
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2.2 Suunnittelutilanne 

Yleiskaava 
 
Seuraavat katuosuudet ovat osa joukkoliikenteen laatukäytäviä: Kiinamyllynkatu, Lemminkäisenkatu 
välillä Kiinamyllynkatu-Sirkkalankatu, Sirkkalankatu välillä Lemminkäisenkatu-Joukahaisenkatu 
sekä Joukahaisenkatu. Hankealue rajautuu Hämeenkadun laatukäytävään. Pyöräliikenteen pääver-
kosto kattaa Sirkkalankatua lukuun ottamatta joukkoliikenteen laatukäytävien reitit hankealueella. 
Lisäksi pääverkosto risteää hankealuetta Itäisen Pitkäkadun ja Tykistökadun sekä Hämeenkadun 
suuntaisesti. Hämeenkatu ja Tykistökatu ovat autoliikenteen pääkokoojaväyliä. 
 
Arvokkaita rakennuksia tai rakennetun ympäristön kohteita katutilaan rajautuen ovat Kurjenkaivon-
kentän puistoalue, Sirkkalan kasarmin rakennukset, TYKS kantasairaalan alue sekä Dentalian, Villa 
Medican ja Teutorin rakennukset. Lisäksi Sirkkalan kasarmin alue ja TYKS kantasairaalan alue ovat 
valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. 
 
Asemakaava 
 
Hankealueella on kaavamuutos vireillä Sirkkalankadulla ja Kiinamyllynkadulla. Hankealue on muu-
toin kokonaan katualuetta tai asemakaavassa olemassa olevaa rasitealuetta (pp). 
 
Liikennesuunnitelmat 
 
Lemminkäisenkadun nykyistä kaksisuuntaista pyörätietä on levennetty vuoden 2020 katu- ja raken-
nussuunnitelman mukaisesti Teutorin puolella välillä Sirkkalankatu – Itäinen Pitkäkatu. 
 
Tykistökadun ja Itäisen Pitkäkadun osuudelle Kaivokadusta Joukahaisenkadulle on toteutettu uudet 
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kaksisuuntaiset pyörätiet vuosien 2020–2021 aikana. 
 
Kiinamyllynkadun itäreunalle Hämeenkadun ja sairaalan liittymän välille on rakentumassa uusi pyö-
rätie. 
 
Teutorin eteen on maalattu sähköpotkulautojen pysäköintiruudut. 
 
Raitiotien pohjanvahvistukset sekä kunnallistekniset siirrot 
 
Raitiotien mahdollinen rakentuminen aiheuttaa merkittävät kunnallistekniset siirrot sekä paalulaatan 
rakentamisen Kiinamyllynkadulle koko tämän hankesuunnitelman osuudelle. 

3 HANKKEEN PERUSTELUT  

3.1 Nykytilanne 

Lemminkäisenkadun pohjoispäässä jalankulkijamäärä on vuosien 2014–2019 kesävuorokautena ol-
lut keskimäärin 4 000. Pyöräliikennettä on vastaavana ajankohtana Kiinamyllynkadulla ollut keski-
määrin 5 500 pyöräilijää ja Lemminkäisenkadun pohjoispäässä 3 800 pyöräilijää kesävuorokau-
dessa, mikä tekee kaduista Turun vilkkaimpia pyöräliikenteen reittejä. Autoliikenteen määrät vaihte-
levat suunniteltavilla kaduilla välillä 4 900–9 200 ajoneuvoa arkivuorokaudessa (2022) ollen pienim-
millään Sirkkalankadulla sekä Lemminkäisenkadulla Teutorin ja Dentalian välisellä osuudella. Alu-
eellinen nopeusrajoitus on Lemminkäisenkadulla ja Kiinamyllynkadulla 40 km/h sekä Sirkkalanka-
dulla, Joukahaisenkadulla ja Untamonkadulla 30 km/h. 
 
Kiinamyllynkadun osuus on asuinkerrostalojen sekä TYKS-sairaala-alueen luonnonkivisen tukimuu-
rin reunustama leveäajoratainen katu. Katuosuudella ei ole katupuita, lukuun ottamatta Hämeenka-
dun päässä olevaa muutamaa puuta. Kadun molemmin puolin on jalkakäytävät, joista länsipuolen 
alimittainen osuus jakaa tilan kaksisuuntaisen alimittaisen pyörätien kanssa. Jalankulun ja pyörälii-
kenteen määrät ovat tällä osuudella Turun vilkkaimpien joukossa. Sairaalan puolella leveää ajorataa 
sijaitsee nykyisin taksiasema. Pysäköinti on sallittu lyhytaikaisesti osuuden pohjoispäässä liiketilojen 
edessä. Sairaala-alueen tontin liittymä on jäsentymätön ja hankala erityisesti jalankulun ja pyörälii-
kenteen turvallisuuden kannalta. 
 
Lemminkäisenkadun osuus Sirkkalankadulle asti jatkaa Kiinamyllynkadun katutyyppiä ilman katu-
puita. Länsipuolen tontilla on asemakaavassa rasite jalkakäytävän ja pyöräväylän laajennukselle 
Sirkkalankadun ja Kurjenkaivonkentän puiston välillä. Kiinamyllynkadun liittymä Lemminkäisenka-
dusta idän suuntaan on keskisaarekkeellinen ja leveä. Idän suuntaisella osuudella on läpiajokielto 
Joukahaisenkadulle. 
 
Lemminkäisenkadun osuutta Sirkkalankadun ja Tykistökadun välillä hallitsee ylileveä ajorata, jossa 
on vinopysäköintiä sekä muutamia vanhoja katualueen puita Dentalian edustalla. Alueen yleistasaus 
on hankala katukuivatuksen kannalta. Jalankulkijoiden ja pyöräliikenteen olosuhteita on parannettu 
Dentalian puolella katua, mutta polkupyörien ja sähköpotkulautojen pysäköinnin takia tilanahtautta 
alueella esiintyy edelleen. 
 
Lemminkäisenkadun osuus Tykistökadusta etelään Untamonkadulle on korkeiden rakennusten ra-
jaama autoliikennepainotteinen katutila. Jalkakäytävät ja länsireunan kaksisuuntainen pyörätie ovat 
alimittaiset. Erityisesti kadun itäreunan kapean jalkakäytävän kunnossapitoa hankaloittaa kadunvar-
sipysäköinti, jota on molemmin puolin katua. Jalankululle on osoitettu muutamia pääosin keskisaa-
rekkeettomia ylipitkiä suojateitä kadunylityspaikoiksi. Pyöräpysäköintiä on pääasiallisesti liike- ja toi-
mistorakennusten arkadien alla. Tykistökadun liittymässä jalankulun ja pyöräliikenteen järjestelyt 
ovat ahtaassa tilassa suhteessa autoliikenteen viemään kaistatilaan. Jalankulun ja pyöräliikenteen 
poikittaisyhteydet kadun yli länsipuolen alueiden ja Kupittaan aseman välillä eivät erotu autoilijoille 
selkeästi. 
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Myös Sirkkalankadun katuympäristössä korostuu ylileveä ajorata kadunvarsipysäköinteineen. Ka-
dulla sijaitsevat nykyisiä runkolinjoja palvelevat bussipysäkit ja niiden lähistöllä olevat vanhat katu-
puut sekä Dentalian rakennuksen IV-rakennelma ja poistumistieportaat, jotka tulee siirtää pois tule-
valta katualueelta. Ajoyhteydet Dentalian pysäköintialueelle ja Villa Medican pihalle sijoittuvat Sirk-
kalankadulle. Kadun itäpäässä on muutamia katualueelle jääviä silmämääräisesti heikkokuntoisia 
nuorempia puita. 
 
Suunnittelualueella sijaitsee runsaasti vesihuoltolinjoja ja kaapeleita. Katuosuuksilla on vaihtelevan 
tyyppisiä katuvalaisimia, joiden sijoittelua katutilaan ei myöskään ole toteutettu yhtenäisesti. Liitty-
mistä Tykistökadun ja Hämeenkadun liittymät ovat valo-ohjatut. 
 

3.2 Rakenteiden kunto 

Merkittävimpiä kadun rakenteen ongelmia on silmämääräisesti havaittavissa Kiinamyllynkadun poh-
joispäässä, jossa kadun rakenteet ovat painuneet. Teutorin ja Dentalian rakennusten välisellä osuu-
della kadun viettokaltevuudet eivät ole toimivia, jolloin pienetkin rakenteen painumat aiheuttavat lam-
mikoitumista. Teutorin rakennuksen katualueen puolen kellaritiloja on suojattu katualueen puolella 
olevalla bentoniittimatolla, mikä tulee ottaa huomioon katua parannettaessa. Myös olemassa olevat 
katualueen putket ja johdot jäävät osittain kyseisen bentoniittimaton alle. Maton tarkasta sijainnista 
ei ollut saatavilla tietoa tämän työn yhteydessä. 
 
Kurjenkaivonkentän puiston itäreunassa on Lemminkäisenkadun suuntainen nykyinen betoniele-
menteistä rakennettu tukimuuri, joka jatkuu poikkisuunnassa länteen vanhana Kurjenkaivonkentän 
puiston kivimuurina. Lemminkäisenkadun varrelle sijoittuvan tukimuurin sijaintia muutettaessa tulee 
samalla vanhaa kivimuuria muokata. Pienet muokkaustoimet on hyväksytty Turun museokeskuksen 
toimesta keväällä 2023 (Gherghel/Turun museokeskus). Kyseisten rakenteiden kunnosta ei ole tie-
toa saatavilla ilman tarkempia rakenteen tutkimuksia. 
 
Lemminkäisenkadun ja Tykistökadun liittymän etelähaaralla sijaitsee maanalainen yhdyskäytävä, 
jonka rakenteet ovat osin melko pinnassa. Yhdystunnelin teknisestä kunnosta ei ole tarkempaa tie-
toa. 

4 SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 

4.1 Selvitykset ja lausunnot 

Turku energian (Varjus 26.6.2023) mukaan suunnitteluosuudella kulkee vanhaa betonielementtika-
navaa (kaukolämpö), joka on saneerauksen tarpeessa. Osuudet Kiinamyllynkadun eteläpuolella ja 
Kurjenkaivonkentän pohjoispuolella on esitetty oheisessa kartassa. 
 
Turun vesihuollon (Elo 28.6.2023) mukaan suunnitteluosuudella ei ole saneeraustarpeita, mutta 
akuuttien vuotokorjausten tai muiden vastaavien takia alueella voidaan joutua työskentelemään. 
 
Museokeskuksen kanssa on oltu yhteydessä suunnittelutyön aikana sekä pidetty palaveri 1.2.2023 
(Gherghel). Seuraavat toimet on Museokeskuksen toimesta hyväksytty tai esitetty: 
 

- Kurjenkaivonkentän puiston itänurkan kivimuurin lyhentäminen arviolta metrin pituudelta. 
- Dentalian poistumistieportaiden kääntäminen rakennuksen suuntaiseksi pois katualueelta 
- ei tarvetta arkeologisille kaivauksille hankealueella 
- Villa Medican edustan portaiden lyhentäminen 
- Sirkkalankadun tulevien pysäkkikatosten sovittaminen ympäristöön erityisesti Villa Medican 

edustalla 
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4.2 Hankkeeseen liittyvät muut hankkeet 

Uusi bussien runkolinjasto käynnistyy kesällä 2025, jolloin runkolinjaston vaatimien muutosten 
hankealueella tulee olla valmiina. Runkolinjastoa varten Sirkkalankadun vaihtopysäkeille osoitetaan 
neljä pysäkkiparia nivelbussien mitoituksella. 
 

 
Kuva: Ote Turun runkobussilinjaston tulevasta reitistöstä suunnittelualueelta. Useita linjoja palveleva 
vaihtopysäkkialue sijoittuu Sirkkalankadulle kuvan keskivaiheille. (Remix-ohjelma, päivitetty 
24.1.2023) 
 
Itäisen Pitkäkadun yleissuunnitelma valmistui keväällä 2023. Yleissuunnittelussa on selvitetty ka-
dun viihtyisyyden, turvallisuuden sekä eri kulkumuotojen olosuhteiden kehittämistä. Itäisen Pitkäka-
dun yleissuunnitelma liittyy tässä hankkeessa toteutettaviin suunnitelmaratkaisuihin Itäisen Pitkäka-
dun itäpäässä Kaivokadun ja Lemminkäisenkadun välisellä osuudella. 
 
Turun raitiotien yleissuunnitelman tarkistus valmistui toukokuussa 2023. Raitiotien suunniteltu 
linjaus kulkee Hämeenkadulta lännestä Kiinamyllynkadun kautta Joukahaisenkadulle. Raitiotien to-
teuttamisesta ei ole päätöstä. 
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Kuvat: Otteet raitiotien liikenteen yleissuunnitelmasta (WSP 2022) suunnittelualueen pohjoispäästä 
ja keskivaiheilta. Toukokuussa 2023 on valmistunut tarkennettu yleissuunnitelma. 
 
Uuden psykiatrisen sairaalan ensimmäinen vaihe rakentuu tämän yleissuunnitelman laatimisen 
aikana Sirkkalankadun ja Kiinamyllynkadun väliselle alueelle. Toisen vaiheen rakentaminen edellyt-
tää asemakaavanmuutosta, joka on tällä hetkellä vireillä. Ajoyhteydet tontille eivät sijoitu yleissuun-
nittelualueelle, mutta yleissuunnitelman mahdolliset vaikutukset kulkuyhteyksiin laajemmin on hyvä 
tiedostaa. 
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5 TOTEUTUKSEN LÄHTÖKOHDAT 

5.1 Rakennusluvat  

Katu- ja puistorakentamiseen ei tarvita rakennus- tai toimenpidelupia niiltä osin, kun ne on esitetty 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaisissa hyväksytyissä katu- ja puistosuunnitelmissa. Kiinteät raken-
teen kuten muurit, portaat, luiskat, istutusaltaat ja valaistus, hyväksytään katu- ja puistosuunnitel-
missa, joten kiinteitä rakenteita ei tarvitse luvittaa rakennusvalvonnan toimesta.  

5.2 Hankkeen laajuus ja laatutaso 

Hankealue käsittää Kiinamyllynkadun Hämeenkadulta Lemminkäisenkadulle, Lemminkäisenkadun 
Kiinamyllynkadulta Untamonkadulle, Sirkkalankadun Lemminkäisenkadun liittymästä itään sekä 
Joukahaisenkadun Tykistökadun pohjoispuolella. Hankkeen laajuus on asemakaavan mukainen ka-
tualue sekä sen viereisille tonteille ulottuvat asemakaavan pp-merkinnöillä varustetut rasitealueet. 
Lisäksi Kurjenkaivonkentän viereisen tontin tukimuuri uusitaan, jolloin todennäköisesti tulee purkaa 
lyhyt osuus vanhaa tukimuuria. Hämeenkadun ja Kiinamyllynkadun/Lemminkäisenkadun osuudella 
(n. 200 m katuosuus pohjoispäässä suunnittelualueetta) on tutkittu kevyttä ja raskasta vaihtoehtoa. 
 
Hankealueesta on suunniteltu kaksi vaihtoehtoa, jotka ovat samat Kiinamyllynkadun ja Untamonka-
dun välillä. Kiinamyllynkadun osalta on tarkasteltu kevyt ja raskas parantamisvaihtoehto. 
 
Alueen yhteiset suunnitteluperiaatteet 
 
Jalankulun olosuhteita ja turvallisuutta parannetaan jalkakäytäviä leventämällä ja ylityspaikkoja 
yleisesti kehittämällä sekä erityisesti Lemminkäisenkadun eteläosuudella korotettujen suojateiden 
avulla. Korotusten pituus mahdollistaa myös bussiliikenteen ja muun raskaan liikenteen kulun. Run-
kolinjojen bussit eivät kulje korotettujen suojateiden katuosuudella.  
 
Katualueita kehitetään siten, että suunnittelualueelle toteutetaan yksisuuntaiset pyörätiet Sirk-
kalankatua lukuun ottamatta. Kolmitasoratkaisuja ei esitetä pyöräliikenteen ja jalankulun erotta-
miseksi. Sirkkalankadun vaihtopysäkkien osuudella vähäiseksi arvioitu pyöräliikenne sijoittuu ajora-
dalle. Pyörätiet toteutetaan tasossa jalankulun kanssa, ja ahtaimmissa paikoissa (esim. Lemmin-
käisenkadun ja Tykistökadun liittymä) tingitään tavoitemitoista merkittävästi kulkumuotojen erottelun 
mahdollistamiseksi. Pyöräliikenteen kadunylitysratkaisuja kehitetään koko suunnitteluosuudella. 
Pyöräkaistat toteutetaan liittymien kohdalla, ja erityisesti Tykistökadulta Itäiselle Pitkäkadulle 
koillisen suunnalta tuleva pyörätie toteutetaan pyöräkaistan kohdalla punaisella pinnoitteella 
suoraan menevän moottoriajoneuvoliikenteen ohjaamiseksi pyöräkaistan ohi. Pyöräkaistoja 
ei toteuteta linjaosuuksilla, koska niiden kunnossapitoluokka on pyöräteitä huonompi, koska katu-
alueen aurauslumet jäävät tyypillisesti pyöräkaistalle, kunnes kunnossapito ehtii hoitaa ne pois. 
 
Polkupyörien ja sähköpotkulautojen pysäköinnille osoitetaan tilaa Lemminkäisenkadulle Den-
talian ja Teutorin väliselle alueelle sekä Tahkonkujan ja Untamonkadun väliselle alueelle kadun itä-
reunan rasitealueelle. 
 
Runkobussiliikenteelle toteutetaan Sirkkalankadun vaihtopysäkit Lemminkäisenkadun ja Jou-
kahaisenkadun välille. Vaihtopysäkkien alueella on neljä pysäkkiparia, ja kaikki pysäkit on mitoitettu 
nivelbussien vaatimusten mukaan. Pysäkkikatosten yhteyteen on esitetty varaukset sähköbussien 
latauslaitteille (pantografeille).  
 
Tasauksen suunnittelun erityishuomion kohteina tulee jatkosuunnittelussa käsitellä Kiinamyllyn-
kadun pohjoisosa, jossa katurakenteen painumia on nykyisellään havaittavissa, sekä Lemmin-
käisenkadun Teutorin ja Dentalian rakennusten välinen katuosuus.  
 
Katupuita lisätään Lemminkäisenkadulle välillä Kurjenkaivonkenttä–Tykistökatu sekä Sirkkalanka-
dun vaihtopysäkkien molemmin puolin yhteensä 40 kpl. Näille toteutetaan kantavat kasvualustat. 
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Katupuille asennetaan ritilät kapeissa kohdissa (kapeimmat Sirkkalankadulla 1,2 m leveitä). Lumiti-
loja varataan leveille erotuskaistoille Kiinamyllynkadun ja Tykistökadun välisellä osuudella. Muu-
alla lumi tulee säilöä väliaikaisesti sopiville muille alueille kadunkäyttäjien turvallisuuden vaarantu-
matta tai kuljettaa pois alueelta. 
 
Sirkkalankadun ja Lemminkäisenkadun risteykseen esitetään uusia liikennevaloja, jotta ris-
teyksen toimivuus ja turvallisuus säilyisi myös hankkeen valmistumisen jälkeen. Liikennevalosuun-
nittelussa otetaan huomioon joukkoliikenteen vaatimat valoetuudet sekä kääntyvien bussien aiheut-
tama turvallisuusriski jalankulkijoille. 
 
Suunnittelualueen pohjoispään (Kiinamyllynkadun) vaihtoehtoiset ratkaisut 
 
Kiinamyllynkadun pohjoispäässä Lemminkäisenkadun ja Hämeenkadun välillä on tutkittu kahta vaih-
toehtoa.  
 
Vaihtoehdossa 1 eli ns. kevyessä vaihtoehdossa tukeudutaan paljolti nykyisiin reunakivilinjoihin, 
jolloin kadun pintarakenteita parannetaan paikoillaan ilman pohjanvahvistuksia ja kaivojen siirtoja 
merkittävämpiä kunnallisteknisiä muutoksia. Kevyessä vaihtoehdossa kunnallisteknisiä siirtoja teh-
dään istutettavien katupuiden ympäristössä sekä muutoin pääosin kaivojen siirtoihin liittyen. Lisäksi 
esitetään uutta hulevesiverkostoa rakennettavaksi: 

- Lemminkäisenkadulla Sirkkalankadun ja Kiinamyllynkadun välillä ajoradan ritiläkaivoja jää 
pyörätien alle. Kaukolämpölinjaa tulee siirtää itäreunan puista (3 kpl) kauemmas. 

- Itäisellä Pitkäkadulla tulee jätevesiviemäri sovittaa yhteen tulevan katupuun kanssa. Ajora-
dan ritiläkaivo jää pyöräkaistan ja erotuskaistan väliin. 

- Tykistökadulla ajoradan ritiläkaivoja jää pyörätien kohdalle sekä kaukolämpöjohto jää pyörä-
tien reunakiven alle. 

- Sirkkalankadulle esitetään hulevesiviemäröinnin rakentamista. Katupuut tulee yhteensovit-
taa olevien vesijohtojen kanssa tarkemmin jatkosuunnittelussa. 

- Lemminkäisenkadulla Tykistökadun ja Sirkkalankadun välissä nykyisiä ajoradan ritiläkaivoja 
jää jalankulun ja pyöräilyn väylille ja välikaistalle sekä vesijohdon venttiilejä reunakivilinjan 
alle. Teutorin rakennuksen kohdalla oleva bentoniittimatto tulee ottaa huomioon jatkosuun-
nittelussa. 

- Lemminkäisenkadun eteläpäässä jonkin verran vesihuoltoverkostoja ja tarkastuskaivoja jää 
reunakivilinjojen alle,  

- Lemminkäisenkadun ja Tykistökadun liittymän etelähaaralla sijaitsee melko pinnassa yhdys-
tunneli Biocityn ja Pharmacityn rakennusten välillä tämä tulee ottaa huomioon mm. reunaki-
visiirtojen tarkemmassa suunnittelussa. 

 
Vaihtoehto 2 eli ns. raskas vaihtoehto perustuu raitiotiehen varautumiseen Kiinamyllynkadulla. 
Tällöin kunnallistekniset verkostot tulee siirtää kadun reunoihin tulevan paalulaatan tieltä, jolloin 
nämä ennakoivat toimenpiteet ja kustannukset voidaan poistaa raitiotien kustannusarviosta. Katu 
pilaristabiloidaan tältä osuudelta teknisten verkostojen ja muun katurakenteen painumaerojen estä-
miseksi, kunnes raitiotien paalulaatta rakentuu ajoradan kohdalle. Raskaan vaihtoehdon toimista 
aiheutuu merkittäviä lisäkustannuksia (ks. kappale 6.3). 
 
Siirtotarpeet tulee tarkentaa jatkosuunnittelussa. 
 
Pohjanvahvistuksia ei hankealueella tehdä. Datacityn ja Pharmacityn kiinteistön itäreunan kohdalla 
tulee harkita vahvempia kadun rakennekerroksia syväkeräysastioiden tyhjentämiseen käytettävän 
kuorma-auton painon takia. 
 
Vaihtoehtoa 1 eli ns. kevyttä vaihtoehtoa esitetään toteutussuunnittelun pohjaksi, koska se 
on edullisempi, nopeampi toteuttaa ja siinä on vähemmän riskejä. 
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5.3 Suunnittelijoiden valinta ja suunnittelun toteutus 

Tilaaja kiinnittää suunnitteluryhmää valitessaan huomiota tarjousten kokonaistaloudellisuuteen, 
suunnittelijoiden pätevyyteen ja referensseihin vastaavista hankkeista kaikkien ryhmän suunnitteli-
joiden osalta.  
 
Toteutussuunnittelussa tehdään yleissuunnitelman pohjalta mitoitetut suunnitelmat ja tuotemäärityk-
set siten, että hankealueen erityispiirteet otetaan tässä hankesuunnitelmassa esitetysti huomioon. 
Toteutussuunnitteluvaiheessa tehdään myös suunnitelmat työnaikaisista järjestelyistä kuten; jakelu, 
jäte, taksit ja le-taksit ja tonttiliittymäliikenne. Kaupunkikuva-arkkitehti ja museokeskuksen edustajat 
pidetään tiiviisti mukana suunnittelun aikana koskien mm. Sirkkalankadun vaihtopysäkkien katosten 
toteutusta. 

5.4 Toteutusmuoto 

Hankkeen toteutusmuodoksi suositellaan kokonaishintaista kokonaisurakkaa (KU). Kokonaisura-
kassa työn tilaaja tekee sopimuksen yhden urakoitsijan kanssa ja urakoitsija toteuttaa rakennustyön 
tilaajan toimittamien urakka-asiakirjojen mukaisesti. 
 
Hankealueen kulttuurihistorialliset arvot ja niiden säilyttäminen vaativat tarkat toteutussuunnitelmat 
ja urakan sisällön määrittelyn urakka-asiakirjoissa, jolloin urakkamuodossa ei voida antaa vapauksia 
urakoitsijoille esim. toteutusvaihtoehdoissa, materiaaleissa tms. Tällöin esimerkiksi ST-tyyppinen 
hanke ei tule kysymykseen. 

5.5 Kilpailutus 

Hanke kilpailutetaan noudattaen lakia julkisista hankinnoista. Valintaperusteena on kokonaistalou-
dellisesti edullisin tarjous. 

6 AIKATAULU JA KUSTANNUKSET 

6.1 Hankeaikataulu 

Hankesuunnittelu on aloitettu keväällä 2023. Hankkeen toteutussuunnittelu on aloitettu syksyllä 
2023. Hankesuunnitelman hyväksymisen jälkeen hankkeen toteutussuunnitelmat saatetaan loppuun 
ja hyväksytään talven 2023–2024 aikana. Hankkeen rakentamisen pitää alkaa vuoden 2024 aikana, 
jotta katurakentaminen saadaan valmiiksi hyvissä ajoin ennen runkolinjaston liikennöinnin aloitta-
mista. 
 
Esitetyt aikataulut ovat ohjeellisia ja tulevat täsmentymään toteutussuunnittelun edetessä.  

6.2 Vaiheistus 

Runkolinjastouudistuksen aiheuttaman aikataulupaineen ja suuren kokonsa vuoksi hanke on syytä 
jakaa kahteen eri rakentamisvaiheeseen. Vaiheessa 1 rakennettaisiin Kiinamyllynkadun osuus (väli 
Hämeenkatu-Lemminkäisenkatu), Lemminkäisenkatu välillä Kiinamyllynkatu-Tykistökatu ja Sirkka-
lankadun osuus (väli Lemminkäisenkatu-Joukahaisenkatu). Vaiheessa 2 rakennettaisiin loput Lem-
minkäisenkadusta eli väli Tykistökatu-Untamonkatu. 
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Kuva: Rakentamisvaihe 1 rajattuna oranssilla ja rakentamisvaihe 2 pinkillä rajauksella 

 

6.3 Rakentamiskustannukset 

Hankkeesta on laadittu tavoitehinta-arvio hankesuunnittelun aikana laadittujen suunnitelmien poh-
jalta Fore-kustannuslaskentaohjelman hankeosalaskentasovelluksella. Kustannuslaskelmissa käy-
tetty MAKU-indeksi on 128,37 (2015=100). 
 
 
Vaihtoehto 1 
 
HOLA-kustannusarvio   5,41 M€  
Holan sisältämä hankevaraus  20 %  
 
Kustannusten vaihteluväli  4–8 M€ 
 
Vaihtoehto 2 
 
Rakennustyöt yhteensä   7,06 M€  
Holan sisältämä hankevaraus 20 % 
 
Kustannusten vaihteluväli  5,5–10,5 M€ 
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7 RISKIT 

Mahdollisista valituksista ja niiden käsittelystä aiheutuu merkittävä aikatauluun vaikuttava riski. 
 
Kunnallisteknisten verkostojen siirtoja tehdään molemmissa vaihtoehdoissa. Toteutussuunnittelun 
aikana voi tulla esille välttämättömiä, joko kaupungin tai sidosryhmien johtosiirto, -saneeraus tai -
täydennystarpeita, jotka voivat muuttaa hankkeen laajuutta merkittävästikin. Näitä sidosryhmiä ovat 
mm. vesihuoltoyhtiö, sähkö-, kaukolämpö-, tietoliikenneyhtiöt ja taloyhtiöiden tonttiliittymäjohdot. Li-
säksi tarpeet kaupungin hulevesijärjestelmään liittyen voivat tulla esille vasta tarkemman suunnitte-
lun kautta. 
 
Kadut ovat hyvin vilkkaasti liikennöityjä. Työnaikaisilla selkeillä liikennejärjestelyillä mahdollistetaan 
sujuva työnaikainen liikenne ja vähennetään riskiä ruuhkautumiselle ja onnettomuuksien synnylle. 
Toteutussuunnitteluvaiheessa on kuvattava selkeästi liikennejärjestelyjen kunnossapidon vaatimuk-
set ja liikennejärjestelysuunnitelmissa liikenteenohjauslaitteiden laatutaso. Työmaaliikenteen liitty-
minen katuliikenteeseen on oltava selkeästi ja turvallisesti järjestetty. Joukkoliikennekatuna ja eri-
koiskuljetusten reittinä hankealueen toteuttaminen kaikki liikennemuodot ja alueen asutus ja liiketoi-
minnan huoltoliikenne huomioonottavasti, luo paineita aikataulumitoitukselle ja sitä kautta kustan-
nuksia korottavasti.  
 
Rakennuskohteen jalankulku- ja pyöräliikenteen sekä koululaisliikenteen ja muun tonttiliikenteen ta-
kia suositellaan tehtäväksi liikennejärjestelysuunnitelmat eri työvaiheisiin jo toteutussuunnitteluvai-
heessa. Tämän avulla voidaan parhaiten varautua liikennejärjestelyjen laadukkaasta toteutuksesta 
myös ulkonäöllisesti ja siitä, että urakoitsijat ovat hinnoitelleet liikennejärjestelyt tarjoukseensa riittä-
vällä tasolla. Erityisesti huomioitavat kohdat liikennejärjestelysuunnitelmissa sijoittuvat rakennusvai-
heiden rajapinnoille, missä pyöräliikenne muuttuu kaksisuuntaisesta yksisuuntaiseksi. Näiden laati-
minen ei kuulu hankesuunnitteluvaiheeseen, joten näistä muodostuvat riskit aikatauluun ja yhteen-
sovittamiseen tulee ottaa huomioon kustannusten vaihteluvälin arvioinnissa.   
 
Kustannusten vaihteluvälin arviointiin ovat vaikuttaneet tässä hankkeessa erityisesti hankealueen 
geometriatietoihin liittyvät puutteet. Pituuskaltevuuden toteuttaminen tulee olemaan haastava vaihe 
toteutussuunnittelussa siten, että hulevesien johtaminen, viivytykset ja hulevesijärjestelmän varmis-
taminen ovat hallittua ja lätäköitymiseltä vältyttäisiin mahdollisimman hyvin. Pituuskaltevuusratkaisut 
vaikuttavat poikkileikkauksiin, jolloin olemassa olevien kiinteistöjen piha- ja porrasliittymien sovitta-
minen voi tuoda tarkemmassa suunnittelussa kustannuspaineita. Näistä johtuvat vaikutukset eivät 
ole tiedossa hankesuunnitteluvaiheessa. 
 
Lähtötiedoissa tarkentuvat myöhemmin esim. pilaantuneiden maiden laajuus ja niiden pilaantunei-
suusaste. Mahdolliset arkeologiset löydöt tulevat vaikuttamaan erityisesti aikataulumitoitukseen ja 
sitä kautta kustannuksiin ja on pitänyt ottaa huomioon kustannusten vaihteluvälitarkastelussa. Myös 
mahdolliset maanalaiset rakenteet ja rakennelmat lisäävät varautumisen tarvetta vaihteluvälin 
osalta. Kaivetun rakennekerrosmateriaalin käyttökelpoisuus voidaan arvioida vasta tarkempien tut-
kimusten perusteella. Tähän liittyy myös kiertotalousmateriaalien mahdollisimman laaja hyväksi 
käyttäminen, jolla voidaan hyvän toteutussuunnittelun kautta saavuttaa kustannussäästöjä. 
 
Materiaalivalintojen osalta vaihteluvälimitoituksessa on huomioitu tavoitteet täyttävä, kunnossapidet-
tävä kohtuuhintaiset pintamateriaalit. Mikäli laatutason laatuun tai laajuuteen tule muutoksia toteu-
tussuunnitteluvaiheessa, on sillä vaikutusta myös lopullisiin kustannuksiin. 
 
Markkinatilanne rakentamisessa on vaihdellut viimevuosien aikana voimakkaasti ja vaikuttanut hin-
tatasoon. Toteutusvuosien markkinatilannearviota ja maarakennuskustannusten hintatasoa voidaan 
arvioida tarkemmin vasta toteutussuunnitteluvaiheen aikana, joten myös sillä on vaikutuksensa kus-
tannusten arviointiin.    
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HANKELAAJUUDEN TOTEUTUSVAIH-

TOEHTOJEN VERTAILU   

KEVYT SUUN-
NITELMA-

VAIHTOEHTO 

SUPPEA TOTETUSVAIHTOEHTO:  
Sirkkalankatu, Lemminkäisenkatu 
Sirkkalankadun liittymästä Kiinamyl-
lynkadun liittymään sekä Joukahai-
senkatu* 

KESKILAAJA TOTEUTUSVAIHTOEHTO: 
Sirkkalankatu, Lemminkäisenkatu 
Sirkkalankadun liittymästä pohjoi-
seen, Kiinamyllynkatu sekä Joukahai-
senkatu* 

LAAJA TOTETUSVAIHTOEHTO: 
Sirkkalankatu, Lemminkäisen-
katu Tykistökadun liittymästä 
pohjoiseen, Kiinamyllynkatu 
sekä Joukahaisenkatu* 

Jalankulku 

Ei paranneta jalankulun olosuhteita 
muualla, kuin vaihtopysäkkialueella.  
Vaiheistetussa muiden osuuksien jat-
kototeutuksessa kävelyreitit joutuvat 
mahdollisesti kärsimään runkobussilii-
kenteen toimivuuden varmistamisen 
vaatimista rakentamisvaiheista. Rat-
kaisu ei paranna kriittisiä pyörä- ja 
skuuttipysäköinnin kohtia, joissa jalan-
kulun tilat jäävät pysäköinnin takia ali-
mittaisiksi. 

Parannetaan vilkkainta jalankulun 
osuutta, mutta Teutorin edusta jää ny-
kyiselleen. Ratkaisu ei paranna kriitti-
siä pyörä- ja skuuttipysäköinnin koh-
tia, joissa jalankulun tilat jäävät pysä-
köinnin takia alimittaisiksi. 

Parannetaan vilkkainta jalan-
kulun osuutta kokonaisuudes-
saan. Jalankulku on eroteltu 
pyöräliikenteestä tarkastelu-
alueella loogisesti. Jalankulun 
käytössä olevat tilat parantu-
vat Teutorin ja Dentalian väli-
sellä alueella pyörä- ja skuutti-
pysäköinnille varattujen aluei-
den takia. 

Pyöräliikenne 

Ei paranneta pyöräliikenteen olosuh-
teita, paitsi Joukahaisenkadulla lyhy-
ellä matkalla. Vaiheistetussa muiden 
osuuksien jatkototeutuksessa pyörälii-
kenteen reitit joutuvat mahdollisesti 
kärsimään runkobussiliikenteen toimi-
vuuden varmistamisen vaatimista ra-
kentamisvaiheista. Pyöräliikenteelle 
tulee puolenvaihtoja Kiinamyllynka-
dun ja Sirkkalankadun liittymissä ny-
kyisestä kaksisuuntaisesta uusiin yksi-
suuntaisiin järjestelyihin ja toisin päin. 

Parannetaan vilkkainta osuutta, mutta 
Teutorin edusta jää nykyiselleen. Täl-
löin jalankulun tilan ollessa ahdas 
pyörä- ja skuuttipysäköinnin takia, voi 
jalankulkua ajautua pyöräliikenteen 
väylälle. Pyöräliikenteen yksisuuntai-
set järjestelyt jäävät keskeneräisiksi 
Tykistökadun ja Sirkkalankadun välillä, 
mikä vaatii yhteensovittamista liitty-
mässä. Pyöräliikenteelle tulee puolen-
vaihto Sirkkalankadun liittymässä ny-
kyiseen kaksisuuntaiseen järjestelyyn. 

Parannetaan vilkkainta pyörä-
liikenteen osuutta kokonaisuu-
dessaan. Jalankulku on ero-
teltu pyöräliikenteestä tarkas-
telualueella loogisesti. Jalanku-
lun käytössä olevat tilat paran-
tuvat Teutorin ja Dentalian vä-
lisellä alueella pyörä- ja skuut-
tipysäköinnille varattujen alu-
eiden takia. 

Runkolinjaston 
bussiliikenne 

Parannetaan katuja vain osalla runko-
linjan reittiä. Vaiheistetussa muiden 
osuuksien jatkototeutuksessa työnai-
kaiset häiriöt kohdistuvat runkobussi-
liikenteen tärkeälle reitille. 

Parannetaan runkobussilinjaston reitti 
kokonaan ennen runkobussien liiken-
nöintiä. Jatkossa ei muodostu työnai-
kaisia häiriöitä vilkkaan bussi-, jalan-
kulku- ja pyöräliikenteen reitin alu-
eella. 

Parannetaan runkobussilinjas-
ton reitti kokonaan ennen run-
kobussien liikennöintiä. Jat-
kossa ei muodostu työnaikai-
sia häiriöitä vilkkaan bussi-, ja-
lankulku- ja pyöräliikenteen 
reitin alueella. 

Rakenteiden 
kunto 

Kiinamyllynkadun pohjoispään pinta-
rakenteet jäävät korjaamatta. Käynnis-
tyvä runkobussiliikenne voi vaurioittaa 
kyseisen kohdan katurakenteita lisää. 
Vaiheistetussa tämän osuuden toteu-
tuksessa pintarakenteiden korjaami-
nen on vaativampaa runkobussiliiken-
teen ollessa käynnissä. 

Korjataan pintarakenteita Kiinamyllyn-
kadun pohjoispäässä. Pohjanvahvis-
tuksia ei tehdä, jolloin käynnistyvä 
runkobussiliikenne voi vaurioittaa ky-
seisen kohdan katurakenteita. 

Korjataan pintarakenteita Kii-
namyllynkadun pohjoispäässä. 
Pohjanvahvistuksia ei tehdä, 
jolloin käynnistyvä runkobussi-
liikenne voi vaurioittaa kysei-
sen kohdan katurakenteita. 

  

*Lemminkäisenkatu Tykistökadusta etelään Untamonkadun liittymään asti ei sisälly vaiheistusarviointiin, mutta 
Untamonkadun liittymän pysäkkijärjestelyt suunnittelualueen eteläpäässä esitetään toteutettavaksi kaikissa 
vaihtoehdoissa 
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LIITTEET 

1. Yleissuunnitelma, vaihtoehto 1 
2. Yleissuunnitelma, vaihtoehto 2 
3. Tyyppipoikkileikkaukset 
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KAAPELEIDEN PÄÄLLÄ

EPÄSELVÄ PYYDÄ NÄYTTÖ

KAAPELIEN SIJAINTI JA JÄRJESTYS
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yhdyskäytävä kadun alla

Uudet portaat
ja tukimuuri

Taxitaskun siirto
sairaala-alueelle

Nykyinen kivimuuri
lyhennetään noin metrillä Uudet katupuut

Korotettu
suojatie

Sähköpotkulaudat, n. 35 kpl
Sovitetaan yhteen nykyisen

kaupunkipyöräaseman
toiminnan kanssa

Portaat,
sijainti viitteellinen

Tukimuuri,
sijainti viitteellinen
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Korotettu
liittymä

Pyörien ja sähköpotkulautojen pysäköinti

Ajoyhteys ei käytössä
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Pyörätie muutetaan
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joka yksisuuntaistetaan

Tyynyhidasteet

Risteysruudukko

Varaus sähköbussin
latauslaitteille

Mahdollinen korotus.
Väistämisvelvollisuudet
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KIIN
AM

YLLYN
KATU

LEM
M

IN
KÄISEN

KATU

KIINAMYLLYNKATU

SIRKKALANKATU

KIINAMYLLYNKATU

Jalankulku ja pyöräily
rasitteena tontin puolella

Taxitaskun siirto
sairaala-alueelle

Liittymän
katkaisu

Nykyinen kivimuuri
lyhennetään noin metrillä

Uusi tukimuuri

pyöräpysäköinti

Korotettu
suojatie

Mahdollinen pyörä- ja
sähköpotkulautojen

pysäköinnin laajennus

Portaat,
sijainti viitteellinen

Tukimuuri,
sijainti viitteellinen

Portaat, sijainti viitteellinen

Korotettu
liittymä

Pyörien ja sähköpotkulautojen pysäköinti

Ajoyhteys ei käytössä

pyöräpysäköinti

Liittyy nykyiseen pyörätiehen,
joka yksisuuntaistetaan

Sähköpotkulaudat, n. 35 kpl
Sovitetaan yhteen nykyisen

kaupunkipyöräaseman
toiminnan kanssa

Tyynyhidasteet

yhdyskäytävä kadun alla

Uudet portaat
ja tukimuuri

Uudet katupuut

iv-rakenne siirretään
uuden jalkakäytävän
linjauksen kohdalta

portaat siirretään

Uudet katupuut

Risteysruudukko

Varaus sähköbussin
latauslaitteille

Mahdollinen korotus.
Väistämisvelvollisuudet

päätetään katusuunniteluvaiheessa

Lastaus

La
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us

Gelede Bus

CROW
 2012 (NL)

G
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ed
e 

Bus

C
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O
W
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2 
(N

L)

G
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e 

Bus

C
R

O
W

 2
01

2 
(N

L)

Gelede Bus

CROW
 2012 (NL)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

Gelede Bus

CROW 2012 (N
L)

A

A

C

D

D

B

C

B

PYÖRÄTIE

PYÖRÄTIE, 3-TASO

PYSÄKIN ODOTUSTILA

PYÖRÄKAISTA

EROTUSALUE, ISTUTUS

EROTUSALUE, KIVEYS

JALANKULKU

HUOLTO- / LASTAUSPAIKKA

PYSÄKÖINTIPAIKKA

TONTTILIITTYMÄ

ISTUTETTAVA PUU /
ISTUTETTAVA PUU RITILÄLLÄ

NYKYINEN SÄILYTETTÄVÄ PUU

LUONNOS 10.10.2023

PYÖRÄTIE

PYÖRÄTIE, 3-TASO

PYSÄKIN ODOTUSTILA

PYÖRÄKAISTA

EROTUSALUE, ISTUTUS

EROTUSALUE, KIVEYS

JALANKULKU

HUOLTO- / LASTAUSPAIKKA

PYSÄKÖINTIPAIKKA

TONTTILIITTYMÄ

ISTUTETTAVA PUU /
ISTUTETTAVA PUU RITILÄLLÄ

NYKYINEN SÄILYTETTÄVÄ PUU



POIKKILEIKKAUS A-A, RASKAASSA VERSIOSSA
KIINAMYLLYNKATU

JK JKPP AJORATA PP

POIKKILEIKKAUS C-C
LEMMINKÄISENKATU

POIKKILEIKKAUS D-D
LEMMINKÄISENKATU

JK JKPP

V
Ä

LI
K

A
IS

TA

AJORATA PP

V
Ä
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K

A
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V
Ä
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K

A
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T
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, P
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T
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Ä
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K

A
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T
A
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T

V
Ä
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K

A
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V
Ä
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K

A
IS

TA

JK JKPP AJORATA PP

V
Ä

LI
K

A
IS

TA

V
Ä

LI
K

A
IS

T
A

 /

POIKKILEIKKAUS B-B
LEMMINKÄISENKATU

JK JKPP

V
Ä

LI
K

A
IS

TA

AJORATA PP

V
Ä

LI
K

A
IS

TA

TUKIMUURI

P
Y

S
Ä

K
IN

 O
D

O
T

U
S

T
IL

A

SÄHKÖPOTKULAUDAT
PYÖRÄPYSÄKÖINTI

POIKKILEIKKAUS A-A, KEVYESSÄ VERSIOSSA
KIINAMYLLYNKATU

JK JKPP AJORATA PP

V
Ä

LI
K

A
IS

TA

V
Ä

LI
K

A
IS

TA

18,2

22,9

,75

6,5 2,82,5

,75

23,75

2,54

,75

6,5 4,252,5

,75
1,251,25 25,66

23,9 6,5 6,62,51,662,5

19,65

22,35

,75

6,5 2,752,4 2,5

,2,2
18,15

21,9

1,05

7,15 2,82,5

,75

LUONNOS 29.06.2023


